
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

бюро отделения философии образования и теоретической 

педагогики 
 

Заслушав и обсудив сообщение члена-корреспондента РАО 

Кондакова А. М. «Цифровое образование для цифровой экономики» бюро 

отделения философии образования и теоретической педагогики Российской 

академии образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Сообщение Кондакова А. М. принять к сведению. 

2. Провести научно-практическую конференцию по проблемам 

«Цифровой школы». 

3. Продолжить серию совместных (межотделенческих) заседаний 

бюро по вопросам цифровизации образования. 

4. Рассмотреть вопрос о включении в план работы Научного совета по 

экономике образования при отделении философии образования и 

теоретической педагогике РАО разработку методики определения 

нормативов финансирования образовательных программ и 

ценообразования в условиях применения электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 
 


